2

АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06 августа 2021 г.

             № 31
п. Сайга

Верхнекетского района

Томской области

О порядке проведения встреч с населением
на территории муниципального образования Сайгинское
сельское поселение Верхнекетского района
Томской области
В соответствии  со статьёй 14, пунктом 1 частью 4 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Томской области от 2 февраля 2010 года №24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением», Уставом муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Сайгинского сельского поселения и решения вопросов местного значения, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Порядок проведения встреч с населением на территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области согласно приложению №1.

2) график встреч с населением на территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области согласно приложению №2.

3) постоянный перечень вопросов, обсуждаемых на встречах с населением на территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, согласно приложению №3.

2. Заместителю Главы Сайгинского сельского поселения ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять Управляющему делами Администрации Верхнекетского района информацию по результатам встреч с населением по форме, указанной в распоряжении Губернатора Томской области от 02 февраля 2010 года № 24–р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сайгинского

сельского поселения

  Н.А. Чернышева
Приложение №1
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

Сайгинского сельского поселения

от 06.08.2021 года № 31
Порядок проведения встреч с населением
на территории муниципального образования Сайгинское сельское
поселение Верхнекетского района Томской области
1. Организацию встреч Главы Сайгинского сельского поселения (далее – Глава) с населением на территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области осуществляет заместитель Главы Сайгинского сельского поселения (далее – заместитель Главы).

2. Встречи Главы с населением (далее – встречи) проводятся по наиболее актуальным вопросам местного значения в соответствии с ежегодно утверждаемым графиком встреч.

3. Ежегодный график встреч разрабатывается заместителем Главы на основании предложений специалистов Администрации Сайгинского сельского поселения, муниципальных учреждений, трудовых коллективов, организаций, депутатов Совета Сайгинского сельского поселения, населения. Предложения направляются заместителю Главы не позднее 20 января текущего года.

4. График на очередной год составляется не позднее 30 января текущего года и утверждается распоряжением Администрации Сайгинского сельского поселения с размещением в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

5. Постоянный перечень вопросов, обсуждаемых на встречах с населением, утверждается Главой на очередной год одновременно с графиком.

6. В течение года Перечень вопросов дополняется Главой по предложению специалистов Администрации Сайгинского сельского поселения, муниципальных учреждений, трудовых коллективов, организаций, депутатов Совета Сайгинского сельского поселения, населения. Предложения направляются заместителю Главы не позднее чем за 20 дней до дня проведения встречи. Заместитель Главы направляет Главе сводные предложения по изменению и дополнению Перечня вопросов.
7. Информация о времени и месте проведения каждой встречи Главы Сайгинского сельского поселения с населением размещается на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на досках объявлений, иным способом доводится до населения не позднее, чем за 5 календарных дней до дня проведения встречи.
8. Встречи с населением проводятся Главой Сайгинского сельского поселения совместно с депутатами Совета Сайгинского сельского поселения в публичных местах (учреждения культуры, образования, административные здания).
9. В целях обеспечения возможности участия представителей средств массовой информации во встречах с населением, средства массовой информации извещаются о встречах путем направления копии распоряжения Администрации Сайгинского сельского поселения о графике встреч с населением. Сотрудникам средств массовой информации для освещения данных встреч обеспечивается беспрепятственный доступ.
10. Во время проведения встречи ведется протокол. По итогам проведенной встречи могут быть даны поручения Главы Сайгинского сельского поселения специалистам Администрации Сайгинского сельского поселения.

11. По результату проведённой встречи, в течение 2 дней после её проведения, Главой составляется информационная справка по форме согласно приложению к настоящему Порядку и она передаётся заместителю Главы.

12. Заместителем Главы ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляется Управляющему делами Администрации Верхнекетского района информация по результатам встреч с населением по форме, установленной распоряжением Губернатора Томской области от 02.02.2010 №24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением».
Приложение

к Порядку проведения встреч

с населением на территории муниципального образования Сайгинского сельское  поселение

Верхнекетского района Томской области

Справка о результатах встреч с населением на территории муниципального образования

Сайгинского сельское поселение Верхнекетского района Томской области

	NN пп
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Место проведения встречи (населенный пункт)
	Встречи с населением
	Предложения по решению
	Результаты принятых мер

	кол-во присутствующих
	основные вопросы, проблемы

Приложение №2

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

Сайгинского сельского поселения

от 06.08.2021 года № 31
График встреч муниципального образования
Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района
Томской области на 2021 год

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	Место проведения

	1
	пос. Сайга
	Июнь
	Дом культуры

	2
	пос. Сайга
	Сентябрь
	Дом культуры

	3
	пос. Сайга
	Ноябрь
	Дом культуры

Приложение №3

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

Сайгинского сельского поселения

от  06.08.2021 года № 31
Постоянный перечень вопросов,
обсуждаемых на встречах с населением

1. Результаты работы Администрации Сайгинского сельского поселения и Совета Сайгинского сельского поселения.

2. Решение вопросов местного значения Сайгинского сельского поселения Администрацией Сайгинского сельского поселения и Советом Сайгинского сельского поселения, в том числе вопросов жизнеобеспечения населения, благоустройства, организации электро-, теплоснабжения населения, содержания автомобильных дорог местного значения, ремонта муниципального жилищного фонда.